

Kylätaloille energiatukea tiedossa!

Marinin hallituksen viimeisessä lisäbudjetissa myönnetään energiatuki opetus- ja kulttuuriministeriön hallinnonalalta seurantalosasiain neuvottelukunnalle. Lisäbudjetin mukaan satsausta käytetään “yhteisöjen avustamiseen seurantalojen ja muiden yhteisöllisten talojen kohonneiden sähkö- ja lämmityskustannusten nousun johdosta aiheutuviin kustannuksiin.” Kylätalot toimivat kylien sydämenä. Ne ovat meille kaikille avoimia kokoontumis-, harrastus- ja juhlatiloja. Media on uutisoinut, kuinka moni kyläyhdistys on joutunut jopa pohtimaan tiloista luopumista suurten sähkölaskujen aiheuttamien kustannusten vuoksi.

Valtioneuvoston lisätalousarvioesitys on edelleen eduskunnan käsittelyssä. Valiokunnan mietintö valmistuu arviolta 24.2., joten täysistunto käsittelee asiaa todennäköisesti viikolla 9. Tavoitteena on saada haku auki huhtikuusa ja päätökset toukokuussa 2023. Lisätietoja:

<https://kotiseutuliiitto.fi/seurantalot/seurantalojen-energia-avustus-2023/>

Kyläkauppa tuki vakinaistettu

Vuodesta 2019 saakka kokeiluluontoisesti jaettu kyläkauppatuki on nyt vakinaistettu jatkuvaksi tueksi, jota haetaan jatkossa kerran vuodessa. Valtioneuvosto hyväksyi asiaa koskevan asetusmuutoksen torstaina 16. helmikuuta.

Kyseessä on maaseudun päivittäistavarakaupoille tarkoitettu tuki, jonka tavoitteena on turvata ja edistää päivittäistavarakauppapalveluiden saatavuutta maaseudulla ylläpitämällä ja lisäämällä palveluiden monipuolisuutta. Kyläkaupat tarjoavat päivittäistavarapalveluiden lisäksi esimerkiksi käteisnosto-, posti-, polttoainejakelu- ja apteekkipalveluita.

Tukea voivat hakea päivittäistavarakaupat kaikilla maaseutualueilla. Maaseutualueella tarkoitetaan harvaan asuttua maaseutua, ydinmaaseutua, kaupungin läheistä maaseutua ja maaseudun paikalliskeskukseksi luokiteltua aluetta.

Tuki tulee haettavaksi maaseudun päivittäistavarakaupoille keväällä 2023. Tukihauun avautumisesta viestitään lähempänä hakuajankohtaa. Tuen jakaa Ruokavirasto.

Keski-Suomen leader-ryhmille yhteensä 15,6 miljoonaa

Keski-Suomen Leader-ryhmille 15,6 miljoonaa euroa maaseudun kehittämiseen tuleville vuosille! Rahoitusta myönnetään maaseudun yrityksille ja yhteisöille.

Rahoituksen haku avautuu kevätkesän 2023 aikana.

Leader Viisarin rahoitus on 5,0 miljoonaa euroa, **Leader Jyväskylän** 3,8 miljoonaa euroa, **Leader Vesuri**-ryhmän 3,5 miljoonaa euroa ja **Maaseutukehityksen** 3,3 miljoonaa euroa. – Nyt on hyvä aika ideoida ja suunnitella hankkeita! Rahoitusta suunnataan Leader-ryhmien strategioissa määriteltyihin painopisteisiin. Kannattaa siis tutustua ryhmien kehittämissuunnitelmiin! Ne löytyvät nettisivuiltamme:

[#maaseutufi](https://keskisuomenmaaseutu.fi/keski-suomen.../#maaseutufi) [#keskisuomenmaaseutu](#)
[Jyväskylä ry](#) [Maaseutukehitys ry](#) [Vesuri-ryhmä ry](#) [Leader Viisari ry - paikallista kehittämistä](#)



Keski-Suomen kylät ryn vippikassasta korotonta lainaa jäsenille

Jäsenkylä voi hakea enimmillään 3 000€ korotonta lainaa esim. hankkeen aloittamiseen tai pieneen investointiin. Käsittelykulut 35 € riittää pankkikuluihin.

Jäsenyyden keston täytyy olla vähintään vuoden. Laina haetaan KS kylien hallitukselta, ja käsitellään hallituksen kokouksessa, joita on noin 6/vuosi. Perusteluina tarvitaan käyttötarkoitus ja taloudellinen selvitys siitä, miten yhdistys aikoo maksaa lainan takaisin. Tämä määrää laina-ajan, joka voi olla 6 -12 kk. Hallitus joko puoltaa tai evää hakemuksen. Toiminta perustuu täysin luottamukseen. Vippejä myönnetään kassatilanteen mukaan, korkeintaan 3 vippiä yhtä aikaa.

Lisätietoja kyläasiamies 0400-738205 tai toimisto@keskisuomenkylat.fi



MailPoet